..
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ “ЗАБАИКАЛЬСКАЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ул. Курнатовского, д. 71, корп.3, офис 2, город Чита, 672012, тел/факс 8(3022) 212-290, 212-298, 212-295
е-тай: 50.2а50(@та!|.ги, у/уууу .502а50.Ги

ПРОТОКОЛ
заседания Правления Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

23 сентября 2022г. г. Чита №42

Председатель заседания

члены СО ЗАСО:
советник генерального директора1|Палагин Г.С. директор4|Лопатин В.А.

Приг ле лица, присутст на Правления СО ЗАСОбез права
голосования:

1. Литовченко Сергей Иванович — Исполнительный директор СО ЗАСО.
2. Крепакова Ольга Юрьевна- и.о. начальника Инспекционного отдела СО ЗАСО.
3. Рудановский Егор Сергеевич — ведущий специалист Инспекционного отдела

СОЗАСО.

Открытие заседания Правления СО ЗАСО
Слушали:

Председателя Правления Палагина Г.С., который сообщил, что из 6 членов
Правления СО ЗАСО в заседании принимают участие 6 членов. Заседание Правления
Ассоциации правомочно принимать решения.

Председатель Правления объявил заседание Правления Ассоциации открытым.

По организационному вопросу, не входящему в повестку дня:

1) Избрание секретаря заседания

Решили: избрать секретарем заседания начальника Общего отдела Исполнительной
дирекции Ассоциации Карасёву Н.Ю.

Протокол №42 заседания Правления СО ЗАСОот 23.09.2022 г.
Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

2) Утверждение повестки заседания

Слушали:
Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С., который предложил утвердить

повестку дня заседания Правления Ассоциации
Повестка дня:

№ Вопрос: Регламент Докладчик
© возобновлении права осуществления работ по

,|строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу
объектов капитального строительства
ООО «Энергостройремонт»

10 мин. Палагин Г.С.

2
© добровольном выходе из членов Ассоциации
ООО «Горизонт» 10 мин. Палагин Г.С.

Иных предложенийи замечаний не поступило.

Решили:
Утвердить повестку дня заседания Правления СО ЗАСО.

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Решения Правления СО ЗАСО.
Вопрос 1.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО ПалагинаГ.С. о возобновлении права

по осуществлению работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и сносу
объектов капитального строительства, который доложил членам Правления Ассоциации о
погашении задолженности по членским взносам ООО «Энергостройремонт».

Решили:
1.1.На основании решения Дисциплинарного комитета Ассоциации от 22 сентября 2022

года протокол № 04-22 (приложение № 1) в соответствии с пунктом 3.10. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия СО ЗАСОв связи с устранением нарушений
возобновить с 23 сентября 2022 года право осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства, а также принимать
участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных
способов заключения договоров, включая особо опасные, технически сложные и уникальные
объекты (кроме объектов использования атомной энергии) по первым уровням
ответственности члену СО ЗАСО:

- Обществу с ограниченной

—
ответственностью «Энергостройремонт»

ИНН: 7515005450, Забайкальский край, Оловяннинский район, пгт. Ясногорск
(приостановленного решением Правления 28.07.2022 г., протокол №39)

1.2. Информацию о возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства разместить на
официальном сайте Ассоциациив сети «Интернет».

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.

Протокол №42 заседания Правления СО ЗАСО от 23.09.2022 г.

Решение принято единогласно.
Вопрос2.

Слушали:
информацию Председателя Правления СО ЗАСО Палагина Г.С. о добровольном

выходе из членов СО ЗАСО, который доложил членам Правления Ассоциации о
поступившем заявлении и решении учредителя ООО «Горизонт» о добровольном
прекращении членства в СО ЗАСО (приложение №2).
Решили:

2.1. В соответствиис частью 1 статьи 55.7, частью 3.1 статьи 55.17 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, пунктом 1 части 8.1 Положения о членстве СО ЗАСО на
основании заявления о добровольном выходе прекратить с 23.09.2022 г. членство в
Саморегулируемой организации Забайкальской Ассоциации строительных организаций:

- Обществас ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН: 7522002700,
Забайкальский край, Улетовский район, с. Улеты.

2.2. В связи с добровольным выходом из состава СО ЗАСО прекратить с 23.09.2022
года право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса
объектов капитального строительства

- Обществу с ограниченной ответственностью «Горизонт», ИНН: 7522002700,
Забайкальский край, Улетовский район, с. Улеты.

2.3. На основании части 5 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации Обществу с ограниченной ответственностью «Горизонт», прекратившему
членство в СРО,не возвращаются уплаченные членские взносыи взносыв компенсационные
фонды Ассоциации.

2.4. В связи с наличием задолженности по уплате членских взносов юрисконсульту
Ассоциации Лиманской О.А. направить досудебную претензию руководителю Общества с
ограниченной ответственностью «Горизонт».

Голосовали:
“за” — 6 голосов, “против” — нет, “воздержался” — нет.
Решение принято единогласно.

Председатель
Правления СО ЗАСО * Г.С. Палагин

Секретарь заседания
В

Начальник Общего отдела СО ЗАСО } УЛ Н.Ю. Карасёва

Верно
-

Исполнительный директор СО ЗАСО 6 С.И. Литовченко